
Události 1999

Zobrazení: 345

...BABY ONE MORE TIME - Britney Spears

2 MAMBO No.5 (A LITTLE BIT OF...) - Lou Bega

3 SMOOTH - Santana featuring Rob Thomas

4 BELIEVE - Cher

5 NO SCRUBS - TLC

6 BLUE (DA BA DEE) - Eiffel 65

7 LIVIN' LA VIDA LOCA - Ricky Martin

8 GENIE IN A BOTTLE - Christina Aguilera

9 IF YOU HAD MY LOVE - Jennifer Lopez

10 LAST KISS - Pearl Jam

 

10.1.1999

Na Křemešníku

12.1.1999 LZ

mírná obstrukce dýchacích cest, stav stabilizován

112cm, 16,7 kg

29. ledna

ČR obdržela oficiální pozvání k přistoupení k Severoatlantické alianci.

1.2.1999

Denzinometrie

23.2. a 8.3.1999 LZ

převaha pravé komory,funkce plic normální

12. března

V aule Trumanovy knihovny v americkém městě Independence (stát Missouri) se

Česká republika spolu s Maďarskem a Polskem stala novým členem NATO, čímž se

počet členů Aliance rozrostl na devatenáct. Česká armáda měla v té době

58 tisíc vojáků. Symbolickou tečku za přijímáním učinilo vztyčení české

státní vlajky před sídlem Aliance v Bruselu dne 16. března t. r.

14.3.1999 Ne Roštejn

Celý víkend pěkné počasí, ráno je sice –6, ale odpoledne 16. Ráno netekla

voda, jeli jsme proto s dědou na Roštejn. Auto jsme nechali na parkovišti a

 1 / 7

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Události 1999

Zobrazení: 345

3km jsme šli pěšky. Místy byl v lese sníh. Došly mi baterky ve foťáku. Na

oběd jsme jeli do Rustikálu v Cerekvi. Za lidovou cenu 500,- jsme si dali

nejlevnější jídla. Stavili jsme se v Sázavě na návštěvě u příbuzných.

24. března

Vláda ČR vydala prohlášení k zahájení bombardování Jugoslávie leteckými

silami osmi států NATO, v němž uvedla, že "dává přednost diplomatickému

řešení kosovské krize". Vyjádření českých politiků k vzniklé složité situaci

bylo značně nejednotné a rozporuplné. Letadla NATO využívala k náletům

i český vzdušný prostor. Nálety na vojenské i civilní cíle v Jugoslávii byly

zdůvodňovány nutností zabránit humanitární katastrofě v Kosovu. Spory

o smyslu války šly napříč českým politickým spektrem i občanskou veřejností.

Nálety byly ukončeny 9. června večer (po 79 dnech).

3.4. So ZOO Jihlava

Do Jihlavy se podívat na nový pavilon tučňáků. Vcelku moc lidí zde nebylo.

Honzik se v dětském koutku zčunil.

4.4. 1999 Ne Hostýn

Asi v 11.00 jsme vyrazili na Hostýn. Dálnice byla prázdná, ale pěkná roleta.

V jednu jsme dorazili do cíle. Vybalili jsme věci a odhodlaně jsme vyšlápli

do kopce. Nadšení z pochodu vyprchalo hned u autobusový zastávky. Za pár

kaček jsme byli vyvezeni nahoru. Bylo zde dost lidí i bez pouti. Křížová

cesta se opravovala, takže zde byl bordel. Najedli jsme se v restauraci,

koupili pár hovadin a dolů jsme šli pěšky krpálem. Honza cestou nazpátek

v autě blil.

6.4.1999 LZ

beze změn

9.-11. dubna

V Praze proběhl 29. sjezd ČSSD; jejím předsedou byl znovu zvolen M. Zeman.

11. dubna

Česká vláda se vyslovila proti případnému zásahu pozemních sil NATO v Kosovu,

avšak nevyloučila možnost účasti našich vojáků při ochraně kosovských

uprchlíků na území Albánie

27.4. Út Do Vídně

Tentokrát jsme jeli přes Břeclav po dálnici a ne dolem přes Znojmo. Nazpátek

jsme se stavili v Lenici, ale přijeli jsme pozdě, na zámek už jsme se

 2 / 7

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Události 1999

Zobrazení: 345

nedostali. Prošli jsme se po zahradě dali oběd a mazali do Brna do Baumaxu,

kde jsem nechal 25,-kč. Celý den bylo hezky.

30.4. Pá Čarodějnice v Rynárci

Procházka pohádkovým lesem druhého ročníku čarodějnic. Vydrželi jsme do

devíti. Marcel se s Ježkem pěkně „upravili“, jelikož neřídili. Honza chytil

klíště. Dětem se oheň líbil.

2.5.1999 Ne Košetice

Vyjeli jsme na návštěvu do Košetic. Před Košeticemi jsme museli jet po

objížďce jelikož opravovali mostek. Kristýnka byla mrzout, protože ji bolel

zub a Honzovi teklo z oka.

30.5. Křemešnická pouť

V půl desáté jsme vyrazili do Sázavy. Na začátku jsme absolvovali jednu

návštěvu u příbuzných, z čehož byl Honzik otrávený. V pěkném počasí jsme

vyšlápli vršek a podívali se ke studánce. Voda tekla z jedné trubky a u ní

byla fronta lidí s pet-lahvemi.Vrátili jsme se nazpátek ke kostelu, dali jsme

si občerstvovačku a šli do Sázavy na kolotoče. Pak jsem obešli ještě

příbuzné.

2.6.1999 LZ

vše v normě

5.6. Na staré chatě

Odpoledne jsme nakoupili točený salám a limonády a vyrazili na starou chatu.

Děti se vydržely houpat na houpačce, já sekal trávu.

3.7. so Na staré chatě, větrání apod.

4.7. Ne na staré chatě, oběd v Sázavě, koupání v Rychnově

5.7. PO na staré chatě, koupání v Rychnově

6.7. Út na staré chatě, koupání v Rychnově, průtrž mračen v Pelhřimově.

Nedalo se ani jet.

19.7. - 1.8. Dovolená na chalupě a v Hnátnici

19.7.1999 Po 

Po zabalení věcí jsem večer vyjeli na chalupu.

 3 / 7

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Události 1999

Zobrazení: 345

20.7. 1999 Út. koupání v Libáni, strhla se bouřka

6.8.1999 LZ

mírná sin.arytmie,nástup do školy

11.8. Stř Zatmění slunce

Skoro úplné zatmění slunce

15.8. Ne ZOO Jihlava

Přijel na návštěvu Rosťa, tak jsme jeli do ZOO a nazpátek jsme si udělali

buřty na staré chatě.

17.9.1999 LZ

Růstová a hmotnostní retardace

25.10.1999

po chřipce, denzometrie

16.11.1999 Třídní sraz VŠ

5.12.1999

Mikuláš

6.12.Motol a Julča

13.12.1999 LZ

opět kašle, bez teplot, bez obtíží, stav stabilizován

24.12.1999

Vánoce

.

14. dubna

Po několikatýdenních rozporuplných diskusích schválila vláda tzv. 

revitalizační program k "znovuvzkříšení českého hospodářství"; opozice

přijatou podobu revitalizace podrobila ostré kritice.

 4 / 7

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Události 1999

Zobrazení: 345

Sněmovna i Senát vyslovily souhlas s vysláním české polní nemocnice do

Albánie; vlak s první částí jejího vybavení vyjel z Kralup nad Vltavou

28. dubna t. r.

19. dubna

Vláda schválila poskytnutí českých vojenských a civilních letišť (Praha-

Ruzyně, Ostrava-Mošnov) pro potřeby letadel Aliance k operacím v Jugoslávii.

Vyjádřila rovněž souhlas s pozemním tranzitem jednotek NATO s výzbrojí

a municí přes české území; ke schválení obou komor Parlamentu ČR došlo

21. dubna t. r. Podle průzkumu veřejného mínění nadpoloviční většina (56 %)

občanů útoky NATO odmítala, jen zhruba třetina s nimi souhlasila.

23. dubna

Ve Washingtonu začalo třídenní vrcholné setkání představitelů 19 členských

zemí NATO, jehož se poprvé zúčastnila i Česká republika; došlo zde k přijetí

nové strategické koncepce "Aliance pro 21. století".

28. dubna

Na letiště Ostrava-Mošnov přiletěla první skupina 115 běženců z Kosova;

celkem bylo letecky dopraveno do ČR přes 800 kosovských Albánců. Jejich návrt

do vlasti započal 13. srpna 1999.

1. května

Na Národní třídě v Praze došlo k ostrému střetu anarchistů s policií; na

500 anarchistů protestovalo proti shromáždění skinheadů na Střeleckém

ostrově.

12. května

Ministr zahraničí J. Kavan seznámil poslance Sněmovny se společným česko-

řeckým mírovým plánem k politickému řešení kosovské krize; návrh počítal

s aktivním zapojením Rady bezpečnosti OSN do řešení krize, s přerušením

leteckých úderů (na 2-3 dny) jako gesto dobré vůle a se stažením většiny

srbských jednotek z Kosova. Mírový plán se setkal s rozporuplnou reakcí, ze

strany české opozice byl odmítnut.

Po mnoha letech vedené polemiky rozhodla vláda o dostavbě temelínské jaderné

elektrárny; usnesení vlády vyvolalo vlnu nesouhlasu, zejména ekologů

(i z Rakouska).

26. května

Vláda schválila kontroverzní návrh tiskového zákona, který ve svých

důsledcích může omezovat svobodu slova; kritika návrhu zákona zaznívala

 5 / 7

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Události 1999

Zobrazení: 345

především z řad představitelů opozice.

28. května-4. června

Za silných bezpečnostních opatření proběhlo ve Vyškově velitelsko-štábní

cvičení Co-Operative Guard 99, jehož se zúčastnilo kolem 2 tisíc vojáků

z 26 států NATO a Partnerství pro mír.

29. května

V Českých Budějovicích proběhl sjezd KDU-ČSL; novým předsedou se stal J.

Kasal, dosavadní zastupující předseda.

1. června

Na Staroměstském náměstí v Praze protestovalo přes 5 tisíc zemědělců proti

kritické situaci v zemědělství.

Severoatlantická aliance poprvé použila české železniční tratě k přepravě

vojenské techniky; transport překročil hranici u Domažlic a byl určen pro

mírové síly KFOR, jež později působily v Kosovu. Další vlak projel tentýž den

železniční stanicí v Ústí nad Labem.

Ve Frýdku-Místku proběhla protestní demonstrace asi 3 tisíc účastníků 

proti narůstající nezaměstnanosti a proti neschopnosti vlády řešit složitou

ekonomickou situaci v ČR (pokles výroby, nevyplácení mezd apod.).

3. června

Sněmovna schválila novelu zákona o penzijním připojištění (s platností od

roku 2000), která bude znamenat zvýšení státního příspěvku o čtvrtinu,

prodloužení jeho vyplácení a některé daňové úlevy.

5. června

Útokem na budovu amerického velvyslanectví a rvačkami s policisty na

Malostranském náměstí skončil v Praze několikahodinový pochod zhruba pěti

tisícovek účastníků Global Street Party.

26. června

Vytrvalec E. Zátopek, držitel čtyř olympijských medailí a legenda české

atletiky, byl vyhlášen vítězem ankety Olympionik století; medaili století

získal zlatý hokejový tým ze ZOH v Naganu 1998.

5. července

 6 / 7

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Události 1999

Zobrazení: 345

Česká průzkumná rota překročila makedonsko-kosovskou hranici a vydala se na

sever jihosrbské provincie Kosovo; zde bude ve vesnici Sibovac (v britském

sektoru) plnit úkoly v rámci mezinárodní mise KFOR.

23. července

Veřejnosti se představila nově utvořená iniciativa českých intelektuálů a

vesměs bývalých politiků Impuls 99, která si klade za cíl "ozdravění

politického klimatu v zemi, podporu rozvoje občanské společnosti, řešení

společenských problémů a zlepšení vztahů mezi lidmi"; prvními signatáři se

stalo na dvě stě osob.

5. srpna

Televize NOVA zahájila vlastní vysílání, čímž vrcholil spor mezi společností

CET 21 a Českou nezávislou televizní společností, který měl pokračování

v dalších týdnech.

11. srpna

V České republice došlo k částečnému zatmění Slunce; úplné zatmění nastalo

v našich zemích v roce 878, 1415 a naposledy 12. května 1706, k dalšímu dojde

7. října 2135.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 7 / 7

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

